03/10/24, 09:14 Gerencl_ador:::CAlXa
GERENE}ADOR
AIXA
Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1639 / 003 / 00005826-4

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CU

CPF/CNPJ: 05.956.125/0001-03

Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 5875 / 00000023521-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: FILIPE DOS SANTOS DUTRA

CPF/CNPIJ: 52.549.184/0001-47

Valor: R$ 2.470,04

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 05 - Pagamento de Fornecedores

Identificacdo da operacgao: LANCHES

Historico:

Data de débito: 03/10/2024

Data / Hora da operacado: 03/10/2024 09:09:42
Cédigo da operagao: 00105619
Chave de seguranca: A5UY5XIJCVPGE28NS

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

1



DATA DE RECEBIMENTO

RECEBI (EMOS) DE FILIPE DOS SANTOS DUTRA, OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO, BEM COMO
ATESTAMCS QUE OS MESMOS FORAM EXAMINADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS.

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

No. 000.000.055
SERIE 1

NF-e

FILIPE DOS SANTOS DUTRA

RUOA CO

No. 00D,
SERIE L
FOLHA 1 /1

000.055

CHAVE DE ACESSO
3124 1052 5491 8400 0147 5500

1000 0000 5514

0790 5550

Consulta de autenticidade no portal
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/port
no site da Sefaz Autorizadora

ional

o0

Yenda de

INSCRIGAG ES

NATUREZA DA OPERAGAD

mercadoria

TADUAL

0047380120000

PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
131246213492352 - 02/10/2024 07:19:50-03:00

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

52.549.184/0001-47

'NOME./

DESTINATARIO/REMETENTE

SOCIAL
ASSOCIAGAC DE

APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER - AASCR

oE
0

DATA DA EMISSAO

02/10/2024

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA AGRIPINO DT LIMA, 181 LOJA 01 INCONFICENTES 32223270 02/10/2024
MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRIGAC ESTADUAL HORA DA SAIDA
Contagem 33638312 MG 07:05:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST |VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 d 0,00 2.470,04
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO [OUTRAS DESPESAS ACES. |VALOR DO IF1 |VAZoR TOTAL DA WOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 2.470,04
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
SOCIAL FRETE POR CONTA DE |CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO|UF C.N.F.J./C.P.F
0 - Remetente
ENDERECO MONICIFIO OF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAC PESO BRUTO PESO LIguipo
0,00 0,000 0,00
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CO-T60 DESCITCAD NCH S=ICFO QUANT, *LUNTT. V.TOTAL 3. TLVS LIS =37 [FTIMS [ ATRY
22021 SUCO TIAL 200ML 22029900 265 2,20 583,00 0,00 0,00f o,00] ¢, 00
19051 BOLINHO BAUDUCCO 40G 15052050p: 281 2,20 618,20 0,00 0,00 0,00
19052 BISCOITO SALGADO PIT STOP 162G 15059020p: 45 5,58 251,10 0,00 0.00| 0,00
09031 CHA MATE LEAO 250G |os0300s0p1 1 11,68 11,68 0,00 0,00 0,00
19053 BOMBOM SONHO DE VALSA 1KG 180532C0) 4 61,50 246,00 0,00 0,00 0,00
1504 PIPOCA DOCE ARITANA 40G 15041000 50 1,10 55, 00| 0,00 0,00 0,00
22021 REFRIGERANTE PEPSI 2L 22021000 2 8,98 17,96 0,00 0,00] 0,00
22022 REFRIGERANTE KUAT 2L 22021000 5 8,00 40,00 n,ot_\l 0,00] 0,00
22022 SUCO TIAL 1L 22021000P102/5102| U1 21 6,89 144,69 0, 00| 0.00] 0,00
22023 REFRIGERANTE COCA COLA 2L 22021000p102/5102] N 21 11,57 242,97 0,00 0,00] 0,00
22024 REFRIGERANTE COCA COLA ZERO 2L 22021000p102/5102] UN 3 11,88 35, 64 0,00 0,00/ 0,00
22025 REFRIGERANTE GUARANA ANTARTICA 2L 22021000p0102/5102| UN 5 9,08 45,40 0,00 0,00 0,00 C.00Q)
22026 REFRIGERANTE GUARAPAN 2L 22021000P1025102] Ut 1 7,78 . .08 0,00 0,00 o,00( c,00
22027 REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2L 22021000p102/5102] i 19 8,98 170,62{ 0,00 0,00 o,00( C,00
- - - v
ATE " i
p Ls Nncoles 1
> !
o £ M AT A A ,‘
/ !
i
i
|
DADOS ADICIONAIS |
INFO COMPLEMENTARES
TERMO DE COLABORAGAO 001/2021 - CRAS CREAS ¥ i
Trib aprox: Fed RS 366,89 (14,85%), Est RS 470,37 (19,04%). Fonta: IBPT/empresometro.co |

m.br/MG - AB35A7




FERREIRA E SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 52.549.184/0001-47
TEL: (31) 99640-4299

Renascer

Cliente: Associagdo de Apoio Social e Cultural | CNPJ: 05.956.125/0001-03

Endereco: Rua Agripino de Lima, 181.

Bairro: Inconfidentes

Cidade: Contagem

Cep: 32.223-270

E-mail: assrenascer@gmail.com

Fone: (31) 3363-8312

ORCAMENTO

DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS

ITENS QUANTIDADE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
SUCO TIAL 200 ML 265 UN 2,20 583,00
BOLINHO BAUDUCCO 406G 281 UN 2,20 618,20
BISCOITO SALGADO PIT STOP162G 45 PCT 5,58 251,10
CHA MATE LEAO 250G 1UN 11,68 11,68
BOMBOM SONHO DE VALSA 1 KG 4 PCT 61,50 246,00
PIPOCA DOCE ARITANA 40G 50 PCT 1,10 55,00
REFRIGERANTE PEPSI 2L 2 UN 8,98 17,96
REFRIGERANTE KUAT 2L 5 UN 8,00 40,00
SUCO TIAL 1L 21 UN 6,89 144,69
REFRIGERANTE COCA COLA 2L 21UN 11,57 242,97
REFRIGERANTE COCA COLA ZERO 2L 3UN 11,88 35,64
REFRIGERANTE GUARANA ANTARTICA 2L 5UN 9,08 45,40
REFRIGERANTE GUARAPAN 2L 1UN 7,78 7,78
REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2L 19 UN 8,98 170,62
| TOTAL RS 2.470,04
01/10/2024
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.
Ferreira E Santos Distribuidora LTDA I 52 .549' 1 84[0001 .4 y
CNPJ: 52.549.184/0001-47
FERREIFRA & SANTOS
BISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

(31) 996404299
L. =F



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HUMEO DE INSCHIGAS COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | J77 02 2onsTona
i h 17/10/2023

iﬁzA‘sl’:?l Z'IB4IOOD1-47 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

FERREIRA E SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fedededdekkk ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério (Dispensada *)

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
91.01-5-00 - Atividades de bibliotecas e arquivos (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV RAJA GABAGLIA 1617 SALA 501

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
30.380-435 LUXEMBURGO BELO HORIZONTE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

FERREIRASANTOSCIA@GMAIL.COM (31) 9640-4299

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ke

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 17/10/2023

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

e e e Rk et dedede

("‘) A dispensa de alvarés e licengas ¢é direito do empreendedor que atende acs requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ac CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/11/2024 as 09:42:04 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




VERGILIO E FILHOS SUPERMERCADO LTDA
CNPJ: 64.276.918/0001-40

A
s1“'}‘i i ib 1 INSC: 0626695920035
AV. SENADOR LEVINDO COELHO, 400
BAIRRO TIROL

BELO HORIZONTE — MG
CEP: 30662-290
TELEFONE: (31) 33851796

Cliente: Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer CNPJ: 05.956.125/0001-03
Enderego: Rua Agripino de Lima, 181. Bairro: Inconfidentes
Cidade: Contagem Cep: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com Fone: (31) 3363-8312
ORCAMENTO
DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS
N ITENS QUANTIDADE | VALOR | VALOR
UNITARIO | TOTAL
1 | SUCO TIAL 200 ML 265 UN 2,19 580,35
2 | BOLINHO BAUDUCCO 40G 281 UN 231 649,11 |
3 | BISCOITO SALGADO PIT STOP162G 45 PCT 6,48 291,60
| 4 CHA MATE LEAO 250G 1 UN 11,65 11,65
5 | BOMBOM SONHO DE VALSA 1 KG 4 PCT 67,50 270,00
6 | PIPOCA DOCE ARITANA 40G 50 PCT 131 65,50
7 | REFRIGERANTE PEPSI 2L 2 UN 8,78 17,56
8 | REFRIGERANTE KUAT 2L 5 UN 7,59 37,95
9 |SUCOTIAL1L 21 UN 7,81 164,01
10 | REFRIGERANTE COCA COLA 2L 21 UN 10,89 228,69
11 | REFRIGERANTE COCA COLA ZERO 2L 3 UN 10,89 32,67
| 12 REFRIGERANTE GUARANA ANTARTICA 2L 5 UN 9,89 49,45
13 | REFRIGERANTE GUARAPAN 2L 1 UN 7,58 7,58
14 | REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2L 19 UN 9,01 171,19
TOTAL 2.577,31

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

SUPER VAREJISTA

NUMEROQ DE INSCRIGAQ DATA DE ABERTURA

AaTS SRt A COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 772 o %<

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

VERGILIO & FILHOS SUPERMERCADO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONGOMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéancia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV SENADOR LEVINDO COELHO 400 oo

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
30.662-290 TIROL BELO HORIZONTE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

SUPERTIROLFINANCEIRO@GMAIL.COM (31) 3385-4989

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 04/12/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL

Ee sty

DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

TR R

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 21/11/2024 as 10:07:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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A
'SUPE

VAREJISTA

Cliente: Associacéo de Apoio Social e Cultural Renascer

Endereco: Rua Agripino de Lima, 181.
Cidade: Contagem

E-mail: assrenascer@gmail.com

DATA: 01/10/2024
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

VAREJAO DO GAGO LTDA
CNPJ: 01.017.188/0001-43
R RIO PARAOPEBA, 668
RIACHO PEDRAS-2A.S
CONTAGEM — MG
CEP: 32.265-000
TELEFONE: (31) 3392-5082

CNPJ: 05.956.125/0001-03

Bairro: Inconfidentes

Cep: 32.223-270

Fone: (31) 3363-8312

ORCAMENTO

N° ITENS QUANTIDADE VALOR VALOR

UNITARIO | TOTAL
1 | SUCO TIAL 200 ML 265 UN 230 614,80
2 | BOLINHO BAUDUCCO 40G 281 UN 2,41 677,21
3 | BISCOITO SALGADO PIT STOP162G 45 PCT 6,78 305,10
4 | CHA MATE LEAO 250G 1 UN 12,30 12,30
5 | BOMBOM SONHO DE VALSA 1 KG 4 PCT 58,90 235,60
6 | PIPOCA DOCE ARITANA 40G 50 PCT 1,53 76,50
7 | REFRIGERANTE PEPSI 2L 2 UN 8,98 17,96
8 | REFRIGERANTE KUAT 2L 5 UN 7,89 39,45
9 [SUCOTIAL IL 21 UN 7,98 167,58
10 | REFRIGERANTE COCA COLA 2L 21 UN 10,98 230,58
11 | REFRIGERANTE COCA COLA ZERO 2L 3 UN 11,98 35,94
12 | REFRIGERANTE GUARANA ANTARTICA 2L 5 UN 10,89 54,45
13 | REFRIGERANTE GUARAPAN 2L 1 UN 7,89 7,89
REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2L 19 UN 9,56 181,64

2.657,00




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
01.017.188/0001-43
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO [ 53~ 0% SEerTurs
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

VAREJAO DO GAGO LTDA

kA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R RIO PARAOPEBA 668 T

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.265-000 P.RIACHO PEDRAS-2A.S CONTAGEM MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

MARCOS@CONSULFORTEBH.COM.BR

ki

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
21/11/2003

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

kk kR hh

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Sk dek ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/11/2024 as 10:07:30 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

S:)\/'



Ny Gmail

Solicitacao de Lanches Pedagoégicos

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
Para: Associagéo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!
A Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer,
Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragao n°001/202,

segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagao de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagdo ou Lanches Pedagogicos, para

atendimento ao CRAS Nova Contagem

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigao para qualquer esclarecimentc que fizerem necessarios

Cordialmente,

Clayton Oliveira

Assistente Administrativo
dipsbas agmail.com

-« Document_240701_135235.pdf
98K

Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer
3363-8312

Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

1 de julho de 2024 as 13:1Z

n 3352-5466

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

DIRETORIA DE PROTEGCAO SOCIAL BASICA

Rua Padre Rossinl Candido, 10
Centro, Contagem,/MG

4 de julho de 2024 as 15:07



r e A o el S S N R RN =L
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO |
‘ E SEGURANCA ALIMENTAR |
i g !
e o e mnatieesrisirmmerensts stmissthesim e i st sposmeeee r— p— - v P - - P———
- TERCEIRO TERMO ADITIVO DO FERMO DE COLABORACAO N* 0012021 - P.A. N 0032021/SMDS
Rubrica 01
['Servigo de?riah;ﬁeaqh c ;:onuwai;ib de iméveis, miquinas ¢ cquipamentos. |
SERVICOS DE TERCEIROS combuslivel para miquina de cortar grama, dentre outras necessidades |
| Bl ____relacionadas o pequenos reparos i |
i Servigo de transporte com contratagio de motorista ¢ CArrO via cooperativa —i
i Servigos Gréficos de Divelgagao e Comunicagdo (Impressdes, folder, cartaz,
| canilha, busdoor. outdoor, eic} . Placas de identificaglio para 0s CRAS ¢ |
{— . CREAS/ Produclo de midias ¢ spots ¢ publicidade digital. oo
i Mr'fnc_os de foiografia para docum_enp; i
Hr Servigos de telefonia movel ¢ de intemet i
| T Aquisicho de passagens inlermunicipais ¢/ou interestaduais para usuirios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retomo & cidade de origem
i {Beneficio Eventusl) i
— T Tt 4
Rubrica 02 L Nieriel e eaciminia, toas canetas, lapis, folnas. dentre outros e
Plies __suprimentos de informética J !
MATERIAL DE CONSUMO Materie! de higiene ¢ limpeza : g |
;*_Matenal pé;i-ag()gicu para oficinas, como sprays, tinta, tclas, papel color plus. '
i cartolina, pape! craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros 4 |
f Géneros de alimenuqan; lanches L
1 miforme, 1Pl (mascara, dlcool gel 70%), cracha de identificaglio, colctes e |
e - 1z z blusas 1 —
! Solicitagio 1 ( ) SERVICOS DE TERCEIROS i
b et S _ _{x) MATERIAL DE CONSUMO i
' Especificar/descrever: ! Quantidade
'_ 07 e el +_ i e ol e {
| =Kt Lanche (biscoito, bolinho e suco) 60 kits
Descrigho: -Saquinho de embalagem (para o kit 60 sacos plasticos
lanche)
SN J-Lopas descantaveis ool 02 pacotes i ot
Justificativa [
I Agdes PAIF ¢ PSB, més de agosto.
TS S L 1 TN e O, e s |
Data da Solicitacko: ‘ Assinatura legives solicitante 7 kqupamento
3 , : T T (CRAS'CREAS/SAS
L Qaoglacy [ Outer W Cotr™ ala | _ERS 0D/ (OMapmy)
Auterizagho gestor parceria ff Assinatura . Da:
A SR tbﬁ‘nm de Ollveira da Siva _ 0110F | J024
{ Assinatura/dats ! Assistente Administrativo
L {subsecretaria/superintendete) | . = =i, .
Orientagdes;
® OS5 CRAS/CREAS enviario as solicitagdes para as dirctorias, que posteriormente consolidario em Gnico pedido e
direcionaré a gestora do Termo.

®  Nas solicitagdes de lanche colocar a finafidade: grupo, atividade comunitéria.
®  Servigo de manutenglo e conservagho de imoveis (apresentar justificativaj, nestes pedidos 2 diretoria pode enviar, apés
andlise, para a gestora do Terma, pois sio pedidos que ndo t8m a consténcia.



N Gmail

Solicitagao de lanche - SUAS no territério

2 mensagens

Administrativo DGSUAS <adm.dgsuas@gmail.com>
Para: Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezada, boa tarde!

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

10 de julho de 2024 as 16:57

Segue anexo Termo Aditive solicitando lanche para o projeto "SUAS no Territério”. Os encontros ocorrerdo em 04 datas a partir do dia 17 de julho, com as

liderangas e populagdo dos territérios. O lanche solicitado sera dividido pras 04 datas.

Desde ja agratdego a atengdo e aguardo retorno.

Atenciosamente,

ARTHUR RAMOS
DE AZEVEDO

Assistente Administrativo
adm.dgsuas@gmail.com

5 Termo aditivo - Lanche SUAS no territério.PDF
A 67K )

Associagio Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Administrativo DGSUAS <adm.dgsuas@gmail.com>
ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,
Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer

1.8312

51 3356-6500

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

DIRETORIA DE GESTAO DO SUAS

Rua Padre Rossinl Candido, 10
Centro, Contagem/MG

11 de julho de 2024 as 15:18




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

TP

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2021

Rubrica 01 Servico de manutencdo e conservagdo de imodveis, maquinas ¢

equipamentos, combustivel para méquina de cortar grama, dentre outras

SERVICOS DE TERCEIROS necessidades relacionadas a pequenos reparos

Servigo de transporte com contratagdo de motorista e carro via cooperativa

Servigos Graficos de Divulgagio ¢ Comunicagdo (Impressdes, folder,

cartaz, cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificagdo para os
CRAS e CREAS/ Produgdo de midias e spots e publicidade digital. ,

P Servigo de Telefonia movel e de internet

3 - > ; Aquisi¢do de passagens intermunicipais ¢/ou interestaduais para usuérios

3 da Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno a cidade de origem

(Beneficio Eventual)

Servigo de locagdo de imével, dgua e energia elétrica

7 Oficinas formativas (contratagdo de palestrantes, hospedagem, passagem

i = R aérea ¢ terrestre oficinas temadticas)

Rubrica 02 Material de escritorio, como canetas, lapis, folhas, dentre outros e
. suprimentos de informatica
MATERIAL DE CONSUMO Material de higiene e limpeza
Material pedagégico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color
plus, cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros
Géneros Alimenticios para Eventos Técnicos
Uniforme, EPI (mascara, dlcool gel 70%), cracha de identificacio, coletes
e blusas
Aquisigdo de materiais ¢ produtos diversos para a manutengao,
conservacio ¢ reforma das unidades.
Solicitagdo ‘ ( ) SERVICOS DE TERCEIROS
: ( x ) MATERIAL DE CONSUMO
Especificar/descrever: Quantidade
Rubrica 2. Quantidade total de
Considerando a rubrica 2 produtos:
Descriciio: ° Bglinho Bauducco e 160 un?dadcs
e Biscoito Pit Stop e 160 unidades
e Suco de caixinha 200ml e 160 unidades
e Saquinho pléastico 20x10cm e 160 unidades
e Fitilho e 0] unidade
Justificativa O kit lanche sera servido no projeto SUAS no Territério, que teré inicio
no dia 17 de julho e sera dividido em 04 datas.
’ Data da Solicitagio: Assmatura legivel solicitante: Eguipamento
P (CRAS/CREAS/SAS):
A . 3t Aty } i 2 Diretoria de Gestdo do
5 i 7144 VY SUAS
| ?.;
e Autorizagdo/gestor parceria Assinatura Data:
. le== uoyramly, M~ 158403 9 12




M Gma |l Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de Lanches Pedagogicos0

2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com> 5 de agosto de 2024 as 16:08
Para: Associagédo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!

A Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragédo n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo Il Detalhamento de formagéo de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentag&o ou Lanches Pedagégicos, para

atendimento aos CRAS Parque Sédo Jodo e CRAS Petroléndia.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou & disposigéo para qualquer esclarecimento que fizerem necessérios

Cordialmente,

Clayton de Oliveira

.@ Document_240805_165343.pdf
174K

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com> 6 de agosto de 2024 as 08:32
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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SECRETARIA MUNICIPAL DE nmmmmcm. TMBM.HO
E SEGURANCA ALIMENTAR

| .

' mr![wo Mlowmmx “P.A N* 003202USMDS

i 1 “..-

wamsmﬁammwnm
SERVICOS DE TERCEIROS Mwﬁ Mwh-dswmmm

L &mﬁdﬂndsmmtenu.uumcmhm.wm WS da
L

« Peneiluo Eventual}

isis i [ Material e excritbro, como caneas, lips, folhas, dentre owtos e |
MATERIAL DE CONSUMO t ‘““"*‘*""”5—“‘?:’“? . e i
‘Material pedagbgico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color
| _plus. outros
Géneros de alimentaglio ¢ lanches

{ umm(mm.dm).umammmsc t
Solicitagdo il e [V SERVICOS DF, TERCEIROS i
(x) MATERIAL DE CONSLMO

! Bapecificaridescrover:

| Kit fanche + saquintio & 150 Tes '
Ceopo descartével 3 pacotes com 100 unidades
Deserigho:
Justificativa * Acomparhamento em Grupo e Oficina ' e CRIS Putroiinan
. Querosens, 30 - Petrola
- Data; 0510572024 Bl v
! {31} 3397-6381
Data da Selicitagie: 1 Assinatura kegived soboitante I Equipamento
~BALRE4 {W&}S}
st...%]aq Pl ahals BAL IS B sk o hpraideliecis
Aulorizugie gestor parecris ‘( n Assinatueg Tlt
) ﬁ%l, | | onkelh
Assinatura/dats
{subsecretariz superintendinic) | §

e 0S CRAS/CREAS coviario as solicitages para as diretorias, que posterionmente consolidario em inico pedido &
direcionara a gestora do Termo.

® Nas solicitagdes de lanche colocar a finatidade: grupo, atividade comunitiria.

® SmlcodcmmueW&M(MMMH),MQMIMIWMH.W
miﬂu.paru;ﬁmdonpouslopﬂﬁdosqunhﬂmnmsﬂnct&



e s

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
| E SEGURANCA ALIMENTAR

SOCIAL, TRABALHO |

‘Wﬁmmeénﬁwm&immnqm e

!’_ Tiipamentos, combustivel para miquina de costar grama, dentre outras

[ Vet et s e B o A s
| MATERIAL DE CONSUMO .f*—"*'*'-*—'”—‘“‘mm— Py g -

!
e A :

- T 1
Rubrica 02 ,:“ ‘

} —. de alimentacio elnelm .
‘ i MM(mmwm.mewo.m: |
| e RSN S O 8 A
Salicitagiio i { )vmumc:mos _1
SIS s i L R &ng% R P R A Tt
r Especificar/descrever: s |

!
|

e i _,..+ e i
! Kits lanches completos

! 100 unidades
Deserigio: ! ‘ i
— _._J. i et s f i - e T e see————— i ——— _1
| ATIVIDADES GRUPOS PAIF E OFICINAS REFERENTE AO MBS DE SETEMBRO

{ DE 2024

— . 4“#____:_ i : i
Solicitagiio: l Assinat ; legivel solicitante ( Equpune;’wm)
OSM\)‘{ - 074 1i; CRAS Parque St Jodo
\w“‘m ri i % ;— ‘ﬂjxshau!.t BREZEAT ol S © Dats:
L A g . ofpsbd¥

Assiunturs/data
. isubsceretaria superinteniete)

Urientagdes:
e OS MMSmVWumkamBMnmmmcMMmep&dnc
disecionart a gestora do Termo.

@ Nas solicitagdes de lanche colocar a finalidade: grupo, atividade comunitaria. :
® mamaewem&(mjumm,mmm;mmmm
- andllise, para a gestora do Termo, pois s8o pedidos que nlio tém a considncia.



M Gma}i Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche nao perecivel

2 mensagens

Protegao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 9 de agosto de 2024 as 08:57
Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, bom dia.

Segue anexo formulério referente a solicitagdo de lanche nao perecivel para a agéo coletiva com a tematica
"Roda de Conversar com Adolescentes em cumprimento de Medidas Socioeducativas”, que ocorrera no CREAS.

Data para liberagao do lanche: Até o dia 30/08/2024
Horario: Parte da manha
Equipamento solicitante: CREAS Eldorado

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagao.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegao Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranga Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

-3 Documentos Escaneados (66).pdf
320K

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com> 15 de agosto de 2024 as 09:40
Para: Protegao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,
Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

Texto das mensagens anteriores oculto]



! SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
{ TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

"QUARTO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 0012021 - P.A. N° 003/2021/SMDS
[TServigo de manutengdio ¢ conservagdo de imévels, miquinas e :quipammws—l
| l { combustivel para miquina de cortar grama, dentre oulras necessidades relaci- | |

| &
onadas a pequenos reparos | §

Serm,m Grificos de Dnulgaq:lo e Comunuat,]o (iinﬁressriu folder, c: cartaz, {
cartilha, busdoor, outdoor, ctc) / Placas de Identificagdo para 0s CRAS ¢ |

: R ~ CREAS/ Produgiio de midias ¢ spots ¢ publicidade digial. | |
TSRV IE e Servigos de. futograﬁa para documentos | |
TERCEIROS D Y Mo - ——

ervigos de telefonia movel e de internet

Rubrica 01

E i
r | Servigo de transporte com contrataglo de motorista ¢ carro via uxaperama i i
\

‘:'\.E[.\J-.lsiqio de haﬁsabcn\ intermunicipais e/ou interestaduais para usudrios da |
Poltum de Assisténcia Social, objetivando retomo a cidade de ongem (Bene-
ficio Eventual)

|| Material de escritorio, como canetas, lapis, folhas, dentre outros ¢ suprimen-
tos de informatica

' [
Rubrica 02 7 Material de higiene ¢ limpeza

| | Malerial pedagdgico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color plus, |

MATERIAL DE CONSUMO | cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros

—

Géneros de alimentagio ¢ lanches
| Uniforme, EPI {méscara, alcool g gel 70%), eracha de ldmliﬁcn;.iu. coletes ¢ |
‘ | blusas
i
\
|

Solicitagio

( )SERVICOS DE TERCEIROS
O A i) . (X) MATERIAL DE CONSU MO
| Especificar/ descrever; Quanlh..uk P

—_—— 4
| Rubrica 02. Total de pwdi.ms K‘llk.lum‘\ 10

| Considerando anexo 11 item 4, venho i
Descrigdo: | por meio deste solicitar o8 seguintes

| g

| itens abaixo:

- 01 pet de bombom (sonho de valsa);

- 01 pet de copo descartivel de 200m|
com 100 unidades;

- 03 sucos de caixinha 1L (sabor uva);

- 02 refrigerantes de 2L (coca cola);
i - 01 refnigerante de 2L (coca cola

2e10);

- 02 refnigerantes de 2L (guarand an

tarctica)

Justificativa i Solicitagdo de lanche ndo perecivel para a agdo coletiva com a emidtica "Roda
- de Conversa com Adolescentes em cumprimento de Medidas Socroeducativas”,
que ocorrerd no meés de setembro no CREAS

Dt ta Solicitagio: | Autorizagio do Gestor da Parceria: | F ||ni||n1|l;'1|l-n (CRASCREASSAS): |

08082024 \ CREAS Eldomado
SILMARMOURA DA SILYA

Direrar du Geatdo dw SUAY

Mlatsicule ISRAL AL SMDS

Habe yegut ang o Aliment




M G ma” Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche pedagoégico
2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com> 12 de agosto de 2024 as 14:18
Para: Associagéo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!

A Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragao n°001/202,

segue pedido previsto na rubrica do anexo || Detalhamento de formagao de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagao ou Lanches Pedagodgicos, para

atendimento ao CRAS Eldorado.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigao para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

4«3 Document_240812_150211.pdf
43K

Associagcao Renascer <assrenascer@gmail.com> 15 de agosto de 2024 as 09:55
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,
Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO
E SEGURANCA ALIMENTAR
TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2021 - P.A. N° 003/2021/SMDS
Rubrica 01
Servigo de manutengio e conservagio de imovels, maquinas ¢ equiparmentos,
SERVICOS DE TERCEIROS combustivel para miquina de cortar grama, dentre outras necessidades
1 relacionadas a pequenos reparos
' | Servigo de transporie com contratagio de motorista e carro via cooperativa
Servigos Graficos de Divulgaciio e Comunicagdo (Impressies, folder, canaz,
cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificagio para os CRAS ¢
CREAS/ Produgéo de midias ¢ spots ¢ publicidade digital.
Servigos de fotografia para documentos
Servigos de teleforna movel e de internet
| | Aquisigio de passagens intermunicipais e/ou interestaduais para usuarios da
Politica de Assisténcia Social, objctivando retome 3 cidade de ongem
(Beneficio Fventual) .
Rubrica 02 Material de escritério, como canetas, lapis, folhas, dentre outros ¢ W
L suprimentos de informética
| MATERIAL DE CONSUMO 5 e e ==
| Material de higiene ¢ limpeza
; Material pedagogico para oficinas, como sprays, tinta, telas. papel color plus,
{ [ cartolina, papel crafi, tinta sintética, caneta posca, dentre outros
l Giéneros de alimentagdo e lanches
Uniforme, EPI (mascara, dlcool gei 709%), crachd de identificagio, coletes e
| blusas
,}'“‘ i Solicitagio ) SERVICOS DE TERCEIROS
- (X) MATERIAL DE CONSUMO
i Especificar/descrever: ! Quantidade
2 Pacote de bombom Sonho de Valsa
Descrigio: 2 Pacote de copos descartiveis
30 | Bolinho Buaduco
20 [ Bolacha PitStop
20 Caixinha de suco
Justificativa Matenal necessario para o desenvolvimento de trabalhos em grupo e oficinas
Data da Solicitagio: Assinatura legivel solicitante Equipamento
12/08/2024 Jodo Victor Vilaga Resende CRAS Eldorado
Autorizagio gestor parceria ] mm da Silva Data:
p] A Assistente Administrativo AB LZ '
i | {2 4
i Assinatura/data |
|_(subsecretaria/superintendete) | 5

Orientagoes:

® OS CRAS/CREAS enviardo as solicitagbes para as diretorias, que posteriormente consolidario em unico pedido e
direcionara a gestora do Termo.

Nas solicitagSes de lanche colocar a finalidade: grupo, atividade comunitéria

Servico de manutengdo e conservagio de imoveis (apresentar justificativa), nestes pedidos a diretona pode enviar, apos
andlise, para a gestora do Termo, pois sdo pedidos que ndo tém a constdncia,




M Gmail

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

(sem assunto)
2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
Para: Associagéo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Bom dia!

A Associagéo de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragéo n°001/202,

segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formag&o de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagéo ou Lanches Pedagégicos, para

atendimento ao CRAS Icaivera.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigéo para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

_ Clayton Oliveira

Assistente Administrativo

7 de agosto de 2024 as 09:02

n 3352-5466

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

DIRETORIA DE PROTECAO SOCIAL BASICA
Rua Padre Rossinl Candido, 10

dipsbas agmail.com Centro, Contagem/MG
Document_240807_095046.pdf
84K

Associagdo R-nilcor <assrenascer@gmail.com> 8 de agosto de 2024 as 14:31

Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texlo das mensagens anteriores oculto]



TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORAGCAO N* 90172021 -

2 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO |
E SEGURANCA ALIMENTAR

SERVICOS DE TERCEIROS

e

Sm&mewhm U
MImmhammmmmm' ! relaci- | 1
FWbmmmbMemqu 1

Servigos Grificos de Divulgaglio e Comunicagio {Impressdes, folder, cartaz,
cartitha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificagdo paraos CRAS e | |
| CREAS Produglo de midias e spots e publicidadadighat, | |
|

Servigos de fotografia para documentos

- Servigas de telefonia movel ¢ de intemet '
Aquisigiio de passagens intermunicipais e/ou interestaduais para usudrios da |
mmammmwmamamm
‘ I TERE ilcl_olf-.!wwil) . J

Rubrica 02
MATERIAL DE CONSUMO

-

Mmdtmu&nmm,m.wn.m«mem
e 105 de i

anddehg:welhpm

Material Wmnﬁm&mmﬁ.mmwmﬁm.
'_ ) 0 caneta dentre outros

mawam
rummmmim.am.mwd-mm: !
blusas

s+ R V : £t —-‘l‘

O mvlcosnsm
 (X) MATERIALDE

| Especificar/descrever: | Quantidade e

SACO PLASTICO 1 PCT
| FITILHO 1

R

KITS | 40

PUI———— 1

Justificativa

Data da Solicitagio:

P Awmm

(subsecretaria superintendete)

. -

Lanche para Oficina, Grupas de Acompanhamento e Grupo Multifamiliar,

Fernando Batistali C. Mateus
NS e 18 10RB tun

muu&,cmm

Fguipamento CRAS Icaivera

o) D e s 3¢



M Gmail

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de Lanches Pedagégicos o EEREDEEE
2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com> 7 o 7712 de atgosta_z;e 2524 és;b}:51
Para: Associagéo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Bom dia!

A Associagao de Apoic Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragéo n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagao de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagao ou Lanches Pedagdgices, para
atendimento aos CRAS Industrial.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigao para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

Clayton Oliveira = 3352-5466

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

. = % . DIRETORIA DE PROTEGAO SOCIAL BASICA
Assistente Administrativo

Rua Padre Rossinl Candido, 10
dipsbas agmail.com

Centro, Contagem/MG

.':] Document_240812_083831.pdf
= 58K

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

15 de agost; d;2-024 as 69;43
ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.
Cordialmente,

Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

«lo das mensagens anteriores oculto]

- .



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO
E SEGURANCA ALIMENTAR

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2021 - P.A. N° 003/202 1/SMDS

Rubrica 01

Servigo de manutengao e conservagio de imoveis, maquinas ¢
equipamentos, combustivel para maquina de cortar grama, dentre outras
necessidades relacionadas a pequenos reparos
Servico de transporte com contratagfio de motorista e carro via cooperativa
Servigos Graficos de Divulgagdo ¢ Comunicagdo (Impressdes, folder, cartaz,
cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificagfio para 0s CRAS e
CREAS/ Produgio de midias ¢ spots ¢ publicidade digital.

Servigos de fotografia para documentos
Servigos de telefonia movel e de internet
Aquisigdo de passagens inlermunicipais e/ou interestaduals para usuarios da

Politica de Assisténcia Social, objetivando retomo 4 cidadz de origem
L (Beneficio Eventual) J

SERVICOS DE TERCEIROS

e

Rubrica 02 (T Material de escntorio, como canetas, lapis, foihas, dentre outros e

. ‘ = suprimentos de informatica
MATERIAL DE CONSUMO Muterial de higicae ¢ limpeza

|| Material pedagogico para oficinas, como sprays, tinia, telas, papel color
plus, cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros

Géneros de alimentagio ¢ lanches

Uniforme, EP1 (mascara, lcool gel 70%), crachd de identificagdo, coletes e
blusas

Solicitagio () SERVICOS DE TERCEIROS
{x) MATERIAL DE CONSUMO

Especificar/descrever: Quantdade 01
Descrigio: Grupos:

Angelita - 26/09/24 - 14:00 10 Kits
Maria Aparecida 20/05/24 13:00 | 15 kits

Laura - 20/09,24 14:00 | 10Kits
Helem 24/09,24 13:00 | 12 kits

Mercia 25/09/24 14:00 15 Kits
Maria Eunice 25/09/24 15:00 10 Kits
Polliana 25/09:24 09:00 15 Kits
Oficina 18/09/24 10:00 30 Kits
Agdo Comunitiria Buily e SOKits

Crime 27°09/24 09:00

000N O N

§

| Justificativa Lanches para Grupo Paif

Data da Solicitagio: | Assinatura legivel solicitante [ Equipamento B
09/08/2024 Paulo Henrigue Rodrigues de Souza {CRAS/CREAS "§AS]
n { CRAS Industrial
b = — = - +- - - = + I - ot
| toriza esto eria | A Data;
| Avntmrie puer pure r’ Zlayton de UilVeira da Silva 12)og 124
T Arimaturaidats ~ Assistente Administrativo e
_{subsccretaria/superintendente) | g

Onentagdes:

Qas CmREA.S enviardo as solicitagdes para as diretorias, que posteriormente consolidario em unico pedido e direcionara

a gestora do Termo.

®  Nas solicitagdes de lanche colocar a finalidade: grupo, atividade comunitaria,

*  Servigo de manutengdo ¢ conservagdo de imdveis (apresentar justificativa), nestes pedidos a dirctoria pode enviar, apos
anilise, para a gestora do Termo, pois sdo pedidos que ndo t&m a constancia.




M Gma” Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>
Solicitagéo de lanche - 27 de agosto

2 mensagens

Administrativo DGSUAS <adm.dgsuas@gmail.com>

. 14 de agosto de 2024 as 16:41
Para: Associag@o Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezada, boa tarde.

Segue anexo Termo Aditivo solicitando lanche para a Plenaria do Forum de Medidas Socioeducativas. O evento ocorrera no dia 27 de agosto, das 13h as 17h.
Desde ja agradego a atengéo e aguardo retorno.

Atenciosamente,

ARTHUR RAMOS ksasimining
DE AZEVEDO S TRABALHO £ SEGURANGA ALMENTAR

y o DIRETORIA DE GESTAO DO SUAS
Assistente Administrativo

adm.dgsuas@gmail.com Rua Padre Rossini Candido, 10

Centro, Contagem/MG

= Termo Aditivo - Lanche 27.08.PDF
70K

Associagéo Renascer <assrenascer@gmail.com> 15 de agosto de 2024 as 09:59
Para: Administrativo DGSUAS <adm.dgsuas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,
Associacdo de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

1o das mensagens anterores ccullo



L Fa

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2021

Rubrica 01

SERVICOS DE TERCEIROS

Servico de manutencdo ¢ conservagio de imoveis, méquinas e
equipamentos, combustivel para maquina de cortar grama, dentre outras
necessidades relacionadas a pequenos reparos

Servigo de transporte com contratagdo de motorista e carro via cooperativa

Servigos Grificos de Divulga¢io e¢ Comunicagdo (Impressoes, folder,
cartaz, cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificagdo para os
CRAS e CREAS/ Produgio de midias e spots e publicidade digital.

Servigo de Telefonia movel e de internet

Aquisi¢do de passagens intermunicipais e/ou interestaduais para usudrios
da Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno a cidade de origem
(Beneficio Eventual) .

Servigo de locagdo de imovel, dgua e energia elétrica

Oficinas formativas (contratagido de palestrantes, hospedagem, passagem
aérea e terresire oficinas tematicas)

Rubrica 02

MATERIAL DE CONSUMO

Material de escritorio, como canetas, lapis, folhas, dentre outros e
suprimentos de informatica

Material de higicne e limpeza

Material pedagégico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color
plus. cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros

Giéneros Alimenticios para Eventos Técnicos

Uniforme, EPI (mascara, alcool gel 70%), cracha de identificagdo, coletes
e blusas

Aquisi¢do de materiais ¢ produtos diversos para a manuten¢io,
conservacdo e reforma das unidades.

Solicitagao

( ) SERVICOS DE TERCEIROS
( x ) MATERIAL DE CONSUMO

Descricao:

Especificar/descrever: Quantidade

Rubrica 2.

Considerando a rubrica 2
e Pio de queijo tradicional .

e Bolo simples(2 chocolate e 2 laranja) s

e Meio sanduiche natural @

e Refrigerante 2 litros (1 Guarana, | Pepsie 1 ©
Pepsi Zero)

e (aixa de suco de 1 litro (1 uva, 1 mangae 1 .
goiaba)

e Pacote de copos descartaveis 200ml com 100 ]
unidades

produtos:

2kg
04 und
80 und
03 und

03 und

Quantidade total de

01 pacotes

Justificativa

O lanche sera servido dia 27 de agosto para 70 pessoas, no Forum de

Medidas Socioeducativas.

Data da Solicitacio:
1 =

¥

Assinatura legivel solicitante:

P ;
i 217 et

Equipamento
(CRAS/CREAS/SA
S): Diretona de
Gestdo do SUAS

Autorizagao/gestor parceria

GILMAR MOURA DA SIBMAInatura Data:
Diretor de Gestdo do SUAS A - o
Matricula 1584131 - SMDS _ g | .,’ 3 Q

1;‘ o en — Y 2

Trabalho e Seguranga Alimen:

@\eﬁw



M Gma|| Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de Lanches Pedagogicos - Agao Comunitaria

2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipshas@gmail.com> 9 de agosto de 2024 as 14:55
Para: Associagdo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!

A Associagédo de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragao n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagao de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagao ou Lanches Pedagdgicos, para

atendimento ao CRAS Casa Amarela.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigao para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

.3 Document_240809_154129.pdf
— 78K

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com> 15 de agosto de 2024 as 09:41
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associacgao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]



S—

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALIIO i
W E SEGURANCA ALIMENTAR

| S g .... i R D U— e S T ey S
- TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 00172021 - P.A. N* 003/3031/5MDS

Rubrica 61 Servigo de manufcngdo ¢ conscrvacio de imoveis, miquinas e equipamentos, com-
! bustivel para miguina de cortar grama, dentre outras necessidades relacionadas a pe-
SERVICOS DE TERCEIROS QUeNos reparos

-4

I ; ; : .
Scrvigo de trapsporte com contratagio de motorista e carro via cooperativa

| Servigos Graficos de Divulgaglo ¢ Comunicaglo (Impressoes, folder, canaz, cartilba, |

busdoor, outdoor, cte) Placas de Identificagio para 0s CRAS e CREAS. Produgdo dc |
[ ____ midias ¢ spots ¢ publicidade digital.
Servicos de fotogralia para dqcurm:mos
o Serit;ns‘ de telefonia movel e de intemnet
T Aquisiglo de passagens intermunicipais ¢/ou interestaduais par usuarios da P;ii_ﬁm
i de Assisténcia Social, objetivando retomo 3 cidade de origem (Beneficio Eventual) |

]

s
" | Material de escritério, como canctas, ldpss, folhas, dentre outros e suprimentos de in- 1
Rubrica 02 i _formitica

-
Material de higicne ¢ limpeza i
TERIAL DE CONS ' = 3 -
PRATIRIAL s CONGUMO . Material pedagogico para oficinas, come sprays, timta, tetas, papel color plus, cartoli-
{ na, papel craft, tinta sintética, cancta posca, deatre outros = of
' Géncros de alimentagdo e lanches
Uniforme. EPT (mascara, dlcool gel 70%5), crachd de identificagBo, coletes e blusas
Solicitugdo ' {1+ SERVICOS DE TERCEIROS
g e o ___{X) MATERIALDE CONSUMO
Especificar/descrever: " Quantidade
!l - 1
1) Caixa de Suco Sabores 1} 2 litros
Descrigdo: 2) Refrigerantes sabores 2) 4 litros
3) Pao-de-queijo 3) 3 quilos
4) Bolo simples de padaria 4) 2 unidades
g
Justificativa LLANCHE ESPECIAL ACAO COMUNITARIA DA PROTEGAO SOCIAL BASICA
NO DOMICILIO
DiAa Ib.'UH:ZDZ‘_i_ as OB}H{) dz manhi.
Data da Solicitagho: Assinatura [cgivel solicitante Equipamento
09/08/2024 Cr) CRAS CASA AMARELA
Autorizagiio mipimrm i ‘ Assinatura ; Data:
Clayton de Olivel_ra da ._‘?oihra
Assistente Administrativo 5
P\ 04 bR 122
Assinatura/data i
(subsecretarig/superintendente)



& mal l Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche perecivel

Protecdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 16 de agosto de 2024 as 14:10
Para: Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, boa tarde.

Segue anexo formulario referente a solicitagao de lanche perecivel para a realizagdo da oficina de grafite, em
parceria com a Estacédo da Juventude que ocorrera no CREAS.

Data para entregar o lanche: 23/08/2024 (sexta-feira)
Horario de entrega: 13:00
Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagéo.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegao Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com
' J=U213
1 de Desenvolvimento Social,
ralho e Seguranga Alimentar
Ibsecretaria de Assisténcia Social
Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

.j Documentos Escaneados (72).pdf
322K

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com> 19 de agosto de 2024 as 14:54
Para: Protegao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>
ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,
Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

Q_l_. r\RT() -\D[Tl\ 0 I)O TERMO DE COLABORACAO N 001/2021 - P.A. N 003/2021/SMDS
Servtco d.(. mnulcnqao ¢ conservagio de imdveis, maguinas € equipamentos, |
a de cortar grama, dentre outras necessidades relaci-
: onadas a pequenos reparos
| - Servigo de transporte com comralacéo de motorisia e carro via cooperaliva i
Rubrica 01 ‘ “'gr\riqos Graficos de Divulgag;io ¢ Comunicagdo (Impressdes. folder, cantaz. |
cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificagio para os CRAS ¢ ‘
CREAS/ Produgio de midias e spots € publicidade digital. |
SERVICOS DE _ Seevicon fmnd_—graﬁa para documentos | |
TERCEIRUO - Servigos de telefonia m mm el < de internet
Aquisigdo de passagens intermunicipais ¢/ Du mtcrcstaduah para usuanm da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retomo a cidade de ongem (Bene-

| ficio Eventual)

I o | Material de escritdrio, como canetas, lapis, folhas, dentre outros ¢ suprimen-
i 1os de informatica

RRHL i - Material de higiene ¢ limpeza
["Material pedagégico pura oficinas, como sprays, tnta, telas, papel color plus,
MATERIAL DE CONSUMO i ' cartoling, papel craft, tinta sintética, caneta posca. dentre outros »
i Géneros de alimentaclo ¢ tanches ‘
["Uniforme. EPI {mascara, alcool ge! 70%), cracha de identificacdo. col letes ¢
T ; ' blusas
; Solicitagio | () SERVICOS DE TERCEIROS
TR {X) MATERIAL DE CONSUMO
Especificar/descrever: Quantidade: B
["Rubrica 02. B S0un. -

Considerando anexo 11 item 4, venho
Descrigio: ! por meio deste solicitar o segumte
| jtem abaixo:

- Pdo de sal com presunto ¢ mussarela

P bt?lu.mwu“c?c la‘ndlc perecivel para a realizagdo da oficina de grafite em parce- |
ria com a Estagio Juventude que ovorrerd dia 23-082024 a partir das 13:00 no
' CREAS

e ———— et hiiivin =
Data da Solicitagio: | Autorizagio do Gestor da Parceria:  Equipamento (CRAS/CREAS SAS):

¥/ ) g i % cAS
16/08/2624 _ t e i CREAS Vargem das Flores

Diretor de Gestda do SUAS
Matricula 1584131 - SMOS
Trabatho e Seguranga Alsmenta’




M Gma” Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche nao perecivel
2 mensagens

Protegao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 13 de agosto de 2024 as 10:12
Para: Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, bom dia.

Segue anexo formulario referente a solicitagdo de refrigerantes para o més de setembro, para a realizagao
da oficina de grafite em parceria com a Estagao da Juventude, que ocorrera no CREAS nos dias citados no
formulario.

Data para liberacdo na Renascer: Até o dia 30/08/2024
Horério: Parte da manha

Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagao.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegao Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranga Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

b SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, (33).pdf
— 422K

Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com> 15 de agosto de 2024 as 09:56
Para: Protegao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.
Cordialmente,

Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

Texto das mensagens anteriores oculto]

@g’w



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

~ QUARTO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N’

00172021 - PA.N° 0032021SMDS

Rubrica 01

SERVICOS DE
TERCEIROS

s, maquinas ¢ equipamentos, |

Servigo de manutengio ¢ conservagdo de imovel |
essidades relaci- |

combustivel para maquina de cortar grama, dentre outras nec
onadas a pequenos reparos
Servigo de transporte com contralagdo de motorista € carro via cooperativa
Servicos Graficos de Divulgaglo ¢ Comunicagio (Impressdes, folder, cantaz,
cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de ldentificagdo para os CRAS e
CREAS/ Produgdio de midias e spots e publicidade digital.
Servigos de fotografia para documentos
Servigos de telefonia movel ¢ de internet

S

Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno & cidade de onigem ( Bene-
ficio Eventual)

Aquisicao de passagens inlermunicipais €/ou interestaduais para usuarios da | |

|
\
i

Rubrica 02

| MATERIAL DE CONSUMO

Material de escritorio, como canetas, lapis, folhas, dentre outros ¢ suprimen-

Material de higiene ¢ limpeza

cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros
Géneros de alimentagdo e lanches
[ Uniforme, EPI {inascara, ilcool gel 70%), cracha de identificagiio, coletes e |

blusas

Material pedagogico para oficinas. como sprays, tinta, telas, papel color plu? ;

tos de informatica ! |

( ) SERVICOS DE TERCEIROS

Solicitagio :
3 | (X) MATERIAL DE CONSUMO
‘ | Especificar descrever: | Quantidade:
! i
. | Rubrica 02. | Total de produtos selicitados: 33.
| | Considerando anexo Il item 4, venho
Descrigio: | por meio deste solicitar 0 seguintes

| {coca cola ¢ fanta)

itens abaixo:

| - Dia 02/09: 03 refrigerantes de 2L
(coca cola e fanta)

- Dia 06/09: 03 refrigerantes de 2L
{coca cola ¢ fanta);

- Dia 09/09: 03 refrigerantes de 21
{coca cola e fanta);

- Dia 13/09: 03 refrigerantes de 2L
{coca cola e fanta); i
- Dia 16:09: 03 refrigerantes de 21 :
{eoca cola ¢ fanta);

- Dia 20/09: 03 refrigerantes de 2L

! {coca cola ¢ fanta);

{ - Dia 23709: 03 refrigerantes de 2L

! {coca cola ¢ fanta),
|- Dia 27/0%: 03 refnigerantes de 2L

(coca cola ¢ tanta);

{ ~Dia 30/09: 03 refngerntes de 21




| - 06 pet de copos descartavers de
; 200ml com 100 un i
| |

Justificativa

i Solicitaghio de refrigerantes para o més de setembro. para a realizagio da oficina |

de grafite em parceria com a Estagio Juventude. que ocorrera no CREAS nos
dias citados acima a partir das 13:00,

Data da Solicitagio:

13082024

| PR W | CREAS Vargem das Flores

Antorizagio do Gestor da Parceria: | Equipamento (CRAS/CREAS/SAS):
!

GILMAR MOURA DA SiLVA
Diretor de Gestdo do SUAS
Matrcula 1584131 - SMDS

Trabaiho e Seguranga Alimeatar



f:}; ma ;1 Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche perecivel e nao perecivel

Protegao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 5 de setembro de 2024 as 10:46
Para: Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>, Gilmar Moura da Silva
<gilmar.moura@contagem.mg.gov.br>

Prezadas, bom dia!

Segue anexo formulario referente a solicitagdo de lanches para a intervengao artistica para os adolescentes em
cumprimento de Medidas Socioeducativas em meio aberto, acompanhados pelos CREAS Sede, CREAS Vargem
das Flores e adolescentes inseridos no Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos do CRAS Sede e
CRAS Petrolandia, que ocorrera dia 12/09/2024 no Parque Gentil Diniz, de 13:00 as 17:00.

OBS.: Esse @ um pedido de lanche excepcional em que o gestor da parceria esta ciente e nos |1é em
copia.

Data para disponibilizar o lanche nao perecivel: 11/09/2024 (quinta-feira) na parte da manha.
Data para disponibilizar o lanche perecivel: 12/09/2024 (sexta-feira) as 11:00 horas.
Solicitante: Diretoria de Média Complexidade.

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagao.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegao Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com
ria de Desenvolvimento Social,
ralho e Seguranga Alimentar
>ubsecretaria de Assisténcia Social
Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

o SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, (35).pdf
499K

Gilmar Moura da Silva <gilmar.moura@contagem.mg.gov.br> 5 de setembro de 2024 as 13:55
Para: Protegéo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>, Associagdo Renascer
<assrenascer@gmail.com>

Prezada, boa tarde!
Ciente.

A disposicao.

@\@«



GILMAR MOURA DA SILVA
Diretor de Gestao do SUAS
Gestor de Parceria.

De: Protegdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 5 de setembro de 2024 10:46

Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>; Gilmar Moura da Silva

<gilmar.moura@contagem.mg.gov.br>
Assunto: Solicitagcdo de lanche perecivel e ndo perecivel

ns anteriores oculto]

Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Gilmar Moura da Silva <gilmar.moura@contagem.mg.gov.br>
Cc: Protegao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.
Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
1 3363-8312

nsagens anleriores oculto]

6 de setembro de 2024 as 09:21



| | SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, |

QUARTO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 00112021 - PA. N° 003/2021/8

Servigo de manutengdo ¢ conservacdo de iméveis, maquinas ¢ ¢q
onadas 4 pequenos reparos S

Servigo de transporte com contratagdo de molorista ¢ CAIT0 via cooperativa | |

Rubrica 01 Servicos Graficos de Divulgagio ¢ Comunicagdo (Impressdes, folder, cartaz,

cantilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificagdo para 0 CRAS e

SERVICOS DE CREAS/ Prodm de midias ¢ spots ¢ publicidade digital.

! TERCEIROS : Scm;osdefowgaﬁapsmdoww

! Servigos de telefonia movel e de internet

Aquisigio de passagens intermunicipais e/ou interestaduais para usuarios da

Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno & cidade de origem (Bene-

ficio Eventual)
Matorial do escritorio, como canetas, lpis, folhas, dentre outros e suprimen-
tos de informatica

Buhcics 02 Material de higiene ¢ limpeza
Material pedagogico para oficinas, come sprays, tinta, teias, papel color plus,
| MATERIAL DE CONSUMO cartolina, pape craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros
i Géneros de alimentacao ¢ lanches
! Uniforme, EP] (mascara, alcool gel 70%), crachd de identificaciio, coletes ¢
i blusas
; I Solicitado () SERVICOS DE TERCEIROS
i o) (X) MATERIAL DE CONSUMO
i Especificar/descrever: Quantidade:

. Rubrica 02. Total de produtos solicitados: 60.

i

Considerando anexo HI item 4, venho |

Descrigio: ! por meio desie solicitar os seguintes
itens abaixo:

| - 40 sanduiches (20 de um recheio e
20 do outro):

|8 kg de pdes de quetjo;

|« 01 pet de bombom (sonbo de valsa);
i -0} petcom SO un de pipoca doce

| Aritana,

| -6 refnigerantes de 2L (2 guaranas

| antarcticas, 2 cocas ¢ 2 fantas laranja);

| - 05 sucos de 11 {2 uvas, 2 mardcujas
| ¢ Leam)

| - 02 pet de copos descartavels com

| 100 un de 200m¥;

- - 02 pet de guardanapos
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA
CNPJ: 52.549.184/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢fes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:10:03 do dia 15/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/04/2025.

Cddigo de controle da certiddo: F358.DC7B.324B.1862

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 21/11/2024
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:

19/02/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: FERREIRA E SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA

JUSCRIGAO ESTADUAL: 004738012.00- | cnpy/cpF: 52.549.184/0001-47 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: AV RAJA GABAGLIA NUMERO: 1617
COMPLEMENTO: SALA 501, BAIRRO: LUXEMBURGO CEP: 30380435
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Nao constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Plblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagéo para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacio expedida em autos de inventéario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doacao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAQ

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2024000821898915




MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

e o e DUTRA

CPF/CNPJ n® 52.549.184/0001-47

Ressalvado o direitoc da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigdes em Divida Ativa junto &
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet,
no enderego: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissio da certiddo

NUmero da certidgo.......... : 216229
Datadeemissdo............. -./t1/2024
Datadevalidade .............:. 19/02/2025
Controle de autenticidade :  725721618725721

Observagoes:

1. Aquitagéo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pele Simples Nacicnal devera ser comprovada mediante
apresentacao da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e & Divida Ativa
da Uniao.

2. Aquitagdo do ITBI nos casos de transmissédo onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada através da apresentacéo da Certiddo especifica para comprovacao da
quitagdo doimposto-

Certiddo emitida gratuitamente através dainternetno endereco:http://freceita.contagem.mg.gov.br

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FERREIRA E SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 52.549.184/0001-47

Certiddo n°: 80259560/2024

Expedigdo: 21/11/2024, &as 09:47:21

Validade: 20/05/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que FERREIRA E SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, lnscrito(a) no CNPJ sob o n°® 52.549.184/0001-47, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




